
  

 

strana 55 částka 1 

Příloha č. 29 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

č. j. ……………………….. 

tel. ……………………….. 

V Ý Z V A  
k poskytnutí informací správci daně 

 

Ve věci vymáhání soudního poplatku Vás podepsaný soud žádá o sdělení, zda osoba/společnost*)…………………. 
IČO: ………………., s (se) místem podnikání/sídlem*) …………………..podala daňové přiznání, zda vůbec ještě podni-
ká, zda má uvedenou jinou provozovnu, než která je zapsána v obchodním rejstříku a zda je kontaktní. 

 

Soud při vymáhání soudního poplatku postupuje podle zákona č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších 
předpisů a jakožto správce daně Vás ve lhůtě ….(min. 8 dnů) v souladu s § 57 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňového 
řádu, ve znění pozdějších předpisů, žádáme o sdělení těchto potřebných informací: 

1. zda jmenovaný nemá u vás evidován daňový přeplatek, který by mohl být použit na úhradu daňového nedoplatku ve 
výši ……………. u zdejšího soudu, 

2. zda neprovádíte exekuci prodejem nemovitostí, aby mohla být podána předběžná přihláška do dražby, 

3. čísla všech účtů daňového subjektu u poskytovatele peněžních služeb, sdělených daňovým subjektem. 

Děkuji Vám za spolupráci. 
 
 
Poučení: Podle § 24 odst. 1 a 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, může před správcem 

daně samostatně jednat každý v tom rozsahu, v jakém má způsobilost k právním úkonům. Jménem právnické 
osoby je oprávněn při správě daní jednat její statutární orgán, nebo ten, kdo prokáže, že je oprávněn jejím jmé-
nem podle jiného právního předpisu jednat. 

Nevyhovíte-li této výzvě ve výše stanovené lhůtě, může Vám být uložena pokuta podle § 247 odst. 2 zákona č. 
280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů, a to opakovaně až do celkové výše 50.000,- Kč. 

Úřední osoby a osoby zúčastněné na správě daní jsou vázány povinností mlčenlivosti o tom, co se při správě daní 
dozvěděly o poměrech jiných osob. To neplatí pro daňový subjekt, pokud jde o informace získané nebo použité 
při správě jeho daní (§ 52 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Fyzická osoba, která je vázána povinností mlčenlivosti za podmínek stanovených zákonem č. 280/2009 Sb., da-
ňový řád, ve znění pozdějších předpisů, se dopustí přestupku tím, že tuto povinnost poruší. Za přestupek lze ulo-
žit pokutu do 500.000,- Kč (§ 246 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších předpisů). 

Proti této výzvě nelze samostatně podat odvolání (§ 109 odst. 2 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění 
pozdějších předpisů). 

 
 
_________________________________________________ 
*) Nehodící se škrtněte. 
 
 

Instrukce č. 3, příloha č. 29 

  
  

  
  

......................................................................... 
soud 

 
 

......................................................................... 
finanční úřad 

 

 
 ……………………………………………... 

 
……………………………………………... 

otisk úředního razítka  podpis s uvedením jména, příjmení a funkce  
pověřeného pracovníka správce daně  

V .......................................................       dne ...................................................... 


